
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผล 

กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 
เรื่อง การรับสมัครและการเสนอชื่อบุคคล เพ่ือเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
ในคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 

      

กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ มีฐานะเป็นหน่วยงานของรัฐที่ไม่เป็นส่วนราชการ หรือรัฐวิสาหกิจ  
ตามกฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมาณ โดยมีคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของกองทุน ทำหน้าที่ ติดตาม 
ตรวจสอบ และประเมินผลการดำเนินงานกองทุนให้ดำเนินกิจการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ของกองทุน และ
เนื่องจากคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของกองทุนชุดปัจจุบัน จะครบกำหนดตามวาระ ๓ ปี ในวันที่   
5 กันยายน พ.ศ.2568  ดังนั้น คณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของกองทุน จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหา
ขึ้นเพ่ือดำเนินการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของกองทุน 

อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไข ในการสรรหากรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ คณะกรรมการ
ประเมินผลกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ ประกอบกับคำสั่งคณะกรรมการประเมินผล ที่ 4/2568 ลงวันที่ 
10 มิถุนายน พ.ศ.2568 จึงขอเชิญชวนผู ้สนใจสมัคร หรือเสนอชื ่อบุคคล ผู ้ซ ึ ่งมีความรู ้ความสามารถและ
ประสบการณ์ในด้านใดด้านหนึ่ง ได้แก่ ด้านการเงิน การสร้างเสริมสุขภาพ และการประเมินผล เพ่ือเข้ารับการสรรหา
เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของกองทุน โดยกำหนดเปิดรับสมัครหรือเสนอ
ชื่อบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาฯ ตั้งแต่วันที่ 1๗ มิถุนายน ถึงวันที่ 4 กรกฎาคม 2568 โดยมีรายละเอียดตามที่
แนบท้ายประกาศนี ้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่ 17 มิถุนายน 2568      

                                                         
(ศาสตราจารย์สกนธ์ วรัญญูวัฒนา) 

ประธานกรรมการสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
ในคณะกรรมการประเมินผลกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 

 



 - ๑ - 

รายละเอียดการรับสมัครและการเสนอชื่อบุคคล 
เพื่อเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผล 

กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 
    

๑. ชื่อตำแหน่งและจำนวนตำแหน่งที่สรรหา 
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผล (ด้านการเงิน การสร้างเสริมสุขภาพ และการประเมินผล)  

๒. คุณสมบัตขิองผู้ทรงคุณวุฒิท่ีจะเข้ารับการสรรหา   
๒.๑ คุณสมบัตแิละลักษณะต้องห้ามตามกฎหมาย  

ผู้เข้ารับการสรรหาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามพระราชบัญญัติกองทุนสนับสนุนการ
สร้างเสริมสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๔๔ ตามมาตรา ๑๘ ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย  
(๒) มีอายุไม่เกิน ๗๐ ปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย คนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(๔) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น กรรมการหรือผู้ดำรง

ตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้มีพฤติกรรมที่ขัดหรือแย้งกับวัตถุประสงค์ของกองทุนตามมาตรา ๕  
(๗) ไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่กระทำกับกองทุน หรือในกิจการที่ขัดหรือแย้งกับวัตถุประสงค์ของ

กองทุน หรือได้รับประโยชน์ในกิจการที่ขัดหรือแย้งกับวัตถุประสงค์ของกองทุน ทั้งนี้ ไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อม 
เว้นแต่เป็นผู้ดำเนินกิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์และมิได้แสวงหากำไร  

๒.๒ คุณสมบัตทิี่เหมาะสมกับตำแหน่ง 
(๑) เป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ หรือประสบการณ์เชี่ยวชาญในด้านที่เป็นประโยชน์ต่อการบรรลุ

วัตถุประสงค์ของกองทุนฯ ในด้านใดด้านหนึ่ง ได้แก่ ด้านการเงิน การสร้างเสริมสุขภาพ และการ
ประเมินผล ตามมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ พ.ศ. 
๒๕๔๔ 

(๒) เป็นผู้สามารถสละเวลามาร่วมประชุมคณะกรรมการและกิจกรรมสำคัญของกองทุนได้ 
(๓) เป็นผู้เข้าใจ นิยม และสามารถเป็นตัวอย่างในทางปฏิบัติของการบริหารกิจการที่ดี 

๓. กระบวนการสรรหา 
คณะกรรมการสรรหาฯ จะคัดเลือกรายชื่อผู้เหมาะสมจำนวนไม่น้อยกว่าสองเท่าของตำแหน่งที่จะมีการแต่งตั้ง 

เพื่อเสนอให้คณะกรรมการประเมินผลกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ รับทราบผลการสรรหาและเสนอต่อ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังพิจารณาเลือกกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อนำเสนอต่อคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งเป็น
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผลต่อไป 
๔. ช่องทางการสมัครและการเสนอชื่อ 

ผู้สนใจสามารถขอรับแบบการสมัครหรือเสนอชื่อบุคคล ในช่องทางต่าง ๆ ดังนี้  
๔.๑ ขอรับแบบการสมัครหรือเสนอชื่อบุคคล ณ สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 
๔.๒ ดาวน์โหลดเอกสาร “แบบสมัครหรือเสนอชื่อ” ในเว็บไซต์ www.thaihealth.or.th หัวข้อ “การรับสมัคร
หรือ เสนอชื่อบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประเมินผล”  
๔.๓ ดาวน์โหลดเอกสารผ่าน QR code  



 - ๒ - 

       
โดยยื่นแบบที่กรอกข้อมูลพร้อมแนบเอกสารหลักฐาน หรือส่งทางไปรษณีย์ไปยังสำนักงานกองทุนสนับสนุนการ

สร้างเสริมสุขภาพ อาคารศูนย์เรียนรู้สุขภาวะ เลขที่ ๙๙/๘ ซอยงามดูพลี แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 
๑๐๑๒๐ หรือทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ evaluation@thaihealth.or.th ภายในเวลาที ่กำหนด ทั ้งนี ้ กรณีส่ง
เอกสารทางไปรษณีย์จะยึดวันประทับตราไปรษณีย์เป็นหลัก  

วัตถุประสงค์ของกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 
ตามมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๔๔ กองทุนสนับสนุนการ

สร้างเสริมสุขภาพมีวัตถุประสงค์ ดังนี้  
(๑) ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพในประชากรทุกวัยตามนโยบายสุขภาพแห่งชาติ 
(๒) สร้างความตระหนักเรื่องพฤติกรรมการเสี่ยงจากการบริโภคสุรา ยาสูบ หรือสารหรือสิ่งอ่ืนที่ทำลายสุขภาพ 

และสร้างความเชื่อในการสร้างเสริมสุขภาพแก่ประชาชนทุกระดับ 
(๓) สนับสนุนการรณรงค์ให้ลดบริโภคสุรา ยาสูบ หรือสารหรือสิ่งอื่นที่ทำลายสุขภาพ ตลอดจนให้ประชาชน

ได้รับรู้ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
(๔) ศึกษาวิจัยหรือสนับสนุนให้มีการศึกษาวิจัย ฝึกอบรม หรือดำเนินการให้มีการประชุมเกี่ยวกับการ

สนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ 
(๕) พัฒนาความสามารถของชุมชนในการสร้างเสริมสุขภาพโดยชุมชน หรือองค์กรเอกชน องค์กร

สาธารณประโยชน์ ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
(๖) สนับสนุนการรณรงค์สร้างเสริมสุขภาพผ่านกิจกรรมต่างๆ ในลักษณะที่เป็นสื่อเพ่ือให้ประชาชนสร้างเสริม

สุขภาพให้แข็งแรง ใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ และลดการบริโภคสุรา ยาสูบ หรือสารหรือสิ่งอื่นที่ทำลายสุขภาพ 
 
ติดต่อ-สอบถามรายละเอียด หรือส่งใบสมัคร/เสนอชื่อบุคคล  
ฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ  
สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.)  
อาคารศูนย์เรียนรู้สุขภาวะ ๙๙/๘ ซอยงามดูพลี แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ ๑๐๑๒๐ 
นางสาวชัชณารัช จันทนะ โทรศัพท์มือถือ ๐๘๑-๔๓๐-๒๕๓๒ 
นางสาวอภิรดี  สยะนานนท์ โทรศัพท์มือถือ ๐๖๕-๐๕๑-๖๓๖๙ 
อีเมล์ : evaluation@thaihealth.or.th 
เวบไซต์ www.thaihealth.or.th 


